בשם המערער: עו"ד אופיר סטרשנוב, עו"ד אייל שומרונני-כהן

בשם המשיבה: עו"ד תמר פרוש

### פסק-דין

השופטת א' פרוקצ'יה:

1. זהו ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה (כב' השופט א' שיף) בו הורשע המערער בשתי עבירות של שוחד בניגוד לסעיף 291 בצירוף סעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין), ובעבירה אחת של אי פרסום הסכמים לפי סעיף 45א בצירוף סעיף 93(5) לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965 (להלן – חוק הרשויות המקומיות). על המערער נגזר עונש של חמישה חודשי מאסר שירוצו בעבודות שירות, וארבעה חודשי מאסר על תנאי לתקופה של שלוש שנים. כן הוטל עליו קנס בשיעור של 40,000 ש"ח.

המערער מפנה את ערעורו כנגד הכרעת הדין וגזר הדין, כאחד.

2. פסק הדין בעניינו של המערער הוא חלק מפרשיה ענפה ומורכבת בה היו מעורבים עוד ארבעה נאשמים נוספים.

ביטולו של כתב האישום, למשל, ביטול חלקים בלבד בכתב האישום, או הקלה בעונשו של הטוען להגנה מן הצדק (ענין פלינק, פסקה 29; ענין הרשברג; ענין בורוביץ, בעמ' 809-806). בשנים האחרונות, עוגנה דוקטרינת ההגנה מן הצדק גם בחקיקה, והיא נכללת כיום בין הטענות המקדמיות שבסעיף 149 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (ראו גם: חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 51), התשס"ז-2007, ס"ח 2095; הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 51) (הגנה מן הצדק), התשס"ז-2007, ה"ח הכנסת 143, ודברי ההסבר לה; וראו בעקבות החקיקה החדשה את ע"פ 5672/05 טגר בע"מ נ' מדינת ישראל, פסקאות 106-111 (לא פורסם, 21.10.2007)).

64. לטענת המערער, התנהלות המשטרה בחקירה באמצעות "סוכן מדיח", הוא תורג'מן, אשר פעל ממניעים פוליטיים, כלכליים ואישיים פסולים כלפיו, הביאו לכך שהוא הופלל שלא כדין בעבירות שלא היו מתבצעות אלמלא הדחתו לבצען.

87. הערך המוגן המובנה בעבירות השוחד נועד להבטיח את עצם פעולתו התקינה של המינהל הציבורי, אשר בלעדיו לא יתכנו חיי חברה תקינים. בד בבד, נועדו עבירות השוחד להגן על מעמדו של המינהל הציבורי בעיני הציבור, ועל האמון שהציבור רוחש לו (מרדכי קרמניצר "האם חסרי עבירות אנחנו? על הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 13), תש"מ-1980" משפטים יג 159, 161-162 (תשמ"ג-תשמ"ד)). עבירות שוחד, המשקפות שחיתות שלטונית, מתאפיינות בחומרה מיוחדת. עניין בהפרה עמוקה של היסודות הבסיסיים עליהם נשען המינהל הציבורי בפעולתו. יסודות אלה מושתתים על קיום חובה לפעול בכל מצב מתוך ראיית האינטרס הציבורי וטובת האזרחים, ולהימנע משימוש פסול בהענקת טובות הנאה כאמצעי לרכישת כוח שלטוני.